Alimentação, materiais para oficinas e atividades dos grupos PAIF e 

SCFV, materiais de higiene e limpeza. 

R$36.409,63 

36 

BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL 

Órgão Executor  Secretaria Municipal de Assistência Social — CREAS de 

Jales — SP 

Valor a ser reprogramado  R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JALES 

Conforme Lei Municipal nº 4.663, de 12 de julho de 2017

Município de Jales – Estado de São Paulo
www.jales.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jales

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

[...]

recurso ao município, por parte do Governo Federal, bem como da discrepância nos 44 

valores das parcelas repassadas para Serviços Socioassistenciais, o restante do recurso 45 

da reprogramação do Bloco da Proteção Social Especial, sendo no valor de R$ 46 

37.609,32 (trinta e sete mil, seiscentos e nove reais e trinta e dois centavos), com a 47 

conscientização da coordenadora do CREAS e em conformidade a portaria n.113, de 48 

10 de dezembro de 2015 (Regulamenta o Cofinanciamento Federal do Sistema Único 49 

de Assistência Social – SUAS e a transferência de recursos na modalidade fundo a 50